DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. DEFENSOR STÉLIO DENER)

PROJETO DE LEI Nº 1.708, DE 2025

Autoriza  o  Banco  do  Nordeste  do
Brasil S.A. a constituir subsidiárias integrais
ou controladas.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno

da  Câmara  dos Deputados  (RICD),  declaro  que,  na  votação  do Requerimento  de

Adiamento  de  Discussão  do  Projeto  de  Lei  nº  1.708,  de  2025,  votei  NÃO,

acompanhando a orientação do meu partido.

Justifico a Vossa Excelência que na votação retromencionada,

não consegui acessar o infoleg por dificuldade de acesso a internet, o que impediu o

registro da votação em tempo hábil.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2025.

DEFENSOR STÉLIO DENER
Deputado Federal (Republicanos/RR)

*C
D2

55
24

16
58

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Defensor Stélio Dener
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255241658700

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

05
/2

02
5

12
:2

7:
19

.2
70

 -
M

es
a

DV
T

8
=>

 P
L

17
08

/2
02

5